et ainsi répondre favorablement à des demandes formulées par des entreprises pour leur installation 
sur cette zone. 

Pour permettre cette extension, il est nécessaire d’acquérir la parcelle cadastrée ZM n°313, 
actuellement référencée en zone agricole, d’une contenance de 19 689 m2 (Dix-neuf mille six cent 
quatre-vingt-neuf mètres carrés), situés en limite du périmètre de la Zone d’activité, telle 
qu’actuellement définie (voir plan joint). 

À l’issue d’une procédure amiable, un accord a été trouvé avec les propriétaires actuels pour une 
acquisition s’élevant à 8.00 € (huit euros) le mètre carré, net vendeur. Ainsi, l’acquisition est estimée 
à 157 512.00 € (Cent cinquante-sept mille cinq cent douze euros) toutes taxes comprises et net 
vendeur et droits de mutation. Aussi, il a été convenu avec les propriétaires que l’indemnité d’éviction 
est comprise dans les 8.00 € (huit euros) le mètre carré. 

Bien qu’il soit possible de s’exonérer de l’avis des domaines pour les acquisitions amiables dont la 
valeur totale est inférieure à 180 000,00 € (Cent quatre-vingt mille euros), le service de la Direction 
Générale des Finances Publiques a estimé cette terre à 8.00 € (huit euros) le mètre carré, ce qui 
permet de s’assurer que le montant proposé correspond à la valeur vénale de la parcelle en date du 
04 juin 2021.

[...]

Considérant que les crédits sont inscrits au Budget « Zones Intercommunales Industrielles et 
Commerciales », 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

- DÉCIDE de l’acquisition de la parcelle référencée ZM n°313 située sur la commune d’Aiserey, 

pour une contenance de 19 689 m2 (Dix-neuf mille six cent quatre-vingt-neuf mètres carrés), 
pour un prix à 8.00 € (huit euros) le mètre carré net vendeur et droits de mutation, 

- AUTORISE Monsieur le Président à signer l’acte notarié correspondant ainsi que tout document 

utile à cette affaire. 

Pour extrait conforme,